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Inleiding 
Op 18 februari is de beantwoording binnengekomen op de vragen van de VVD en 
Inwonersbelangen over de verschillende informatie omtrent het op orde krijgen van de 
informatievoorziening voor de jeugdzorg.  
 
In de inleiding van de vragen wordt duidelijk gemaakt dat in november 2015 de 
wethouder aangeeft vanaf 2016 de informatie op orde te hebben. Dit wordt later door de 
wethouder gestaafd door zeer gedetailleerd codes te verstrekken van het 
berichtenverkeer.  
 
In januari 2016 geeft de wethouder in de commissie Welzijn aan dat het nog niet op 
orde is en nog wel even duurt voordat het zover is.  
 
Binnen 2 maanden krijgen we een geheel ander beeld van de wethouder. Dit is de kern 
van de gestelde vragen in de artikel 40 vragen. Helaas wordt deze vraag niet 
beantwoord. De wethouder geeft zelfs aan zich er niet van bewust te zijn dat er binnen 
twee maanden verschillende informatie is verstrekt. Terwijl de inleiding van de vragen 
dit verwoord. De vraag over het beeld dat door wethouder in november 2015 heeft 
geschetst met het grote contrast in januari 2016 blijft staan. Nu aangevuld met hoe het 
kan dat de wethouder zich er niet van bewust is, terwijl de letterlijke woorden van de 
wethouder in de inleiding zijn gebruikt.  
 
Twee vragen voor de wethouder: 

1. Waarom herkent de wethouder niet dat hij als wethouder binnen twee maanden 
verschillende informatie geeft? 

2. Wat is de oorzaak van het verschil in de verstrekte informatie? 
 
 
Namens Inwonersbelangen,  
 
Jan-Hubert van Rensen 
 


